

# 施工箇所点在調整表

			計	施工箇所点在調整計		備考
ファイル名	弓ヶ浜地区松くい虫駆除業	弓ヶ浜地区松くい虫駆除業				
設計書番号	06-04440710828-10	06-04440710829-10				
費目名	本工事費	本工事費				
直接工事費	4,345,000	266,000	4,611,000	4,611,000		
現場環境改善費	0	0	0	0		
共通仮設費	244,000	14,000	258,000	259,000		
共通仮設費計	-22,000	-7,000	-29,000	-28,000		
純工事費	4,323,000	259,000	4,582,000	4,583,000		
現場管理費	2,096,000	127,000	2,223,000	2,224,000		
工事原価	6,419,000	386,000	6,805,000	6,807,000		
一般管理費	1,525,000	93,000	1,618,000	1,618,000		
工事価格	7,944,000	479,000	8,423,000			
消費税相当額	794,400	47,900	842,300			
<b>**合計**</b>	<b>8,738,400</b>	<b>526,900</b>	<b>9,265,300</b>			

# 工事設計書

施工年度	令和 06 年度
事業区分	
路線名等 河川名等	
工事名	弓ヶ浜地区松くい虫駆除業務（1工区）
施工位置	
設計金額	¥ 8,738,400 円
工事概要	

# 総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日  諸経費体系	14 西部総合事務所農林局 設計書 当初 06-*****-10828-10 0 1 実施単価 30 米子市 00-06.08.10(0)  1 治山		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 (%) 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 緊急工費補正区分 現場環境改善費区分 単価一括置換指示 豪雪割増 週休二日補正係数 消費税率 (%)	17 森林整備B 19 補正なし 03 補正しない 00 通常工事 0% 00 率分計上なし 00 単価置換なし 02 豪雪割増あり 04 4週8休以上 10		
労務価格合計	3,297,000	法定福利費相当額(事業主負担分)	537,411

# 総括情報表

頁0-0003

	金 額		金 額
工事価格計	7,944,000		
消費税等相当額	794,400		
工事費計	8,738,400		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	7,944,000	794,400	8,738,400
合 計	7,944,000	794,400	8,738,400

# 諸経費計算表

諸経費調整結果	追加設計書 06-*****-1082 8-10 費目種別 :1	追加設計書 06-*****-1082 9-10 費目種別 :1	合計 (全体)				備 考
◇諸経費工種	17	17	17				主たる工種=17
◇地域補正区分	19	19	19				
◇積雪寒冷地区分	0	0	0				
◇工期日数	0	0	0				
◇冬期期間の工期日数	0	0	0				
◇契約保証区分	03	03	03				
◇現場環境改善費	00	00	00				
◇緊急工事補正区分	00	00	00				
◇前払率	40	40	40				
直接工事費	4,345,000	266,000	4,611,000				
*支給品費	0	0	0				
*共通仮設費非対象額	0	0	0				
*ヘリコプター飛行経費	0	0	0				
*現場発生品の処分場経費	0	0	0				
仮設費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				
*対象額							
*率							
*率参照額							
*対象額合計							
*補正額							
事業損失防止施設費	0	0	0				
運搬費	0	0	0				
準備費	-266,000	-21,000	-287,000				
役務費	0	0	0				
技術管理費	0	0	0				
営繕費	0	0	0				
安全費	0	0	0				
新型コロナ感染対策費	0	0	0				
現場環境改善費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				

# 諸経費計算表

諸経費調整結果	追加設計書 06-*****-1082 8-10 費目種別 :1	追加設計書 06-*****-1082 9-10 費目種別 :1	合計 (全体)				備 考
*対象額	0	0	0				
*率	0.0000	0.0000	0.0000				
*地域補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*率参照額	0	0	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費	244,000	14,000	258,000				
*対象額	4,345,000	266,000	0				
*率	0.0540	0.0540	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0400	1.0400	0.0000				
*率参照額	4,345,000	266,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費計	-22,000	-7,000	-29,000				
*支給品費							
純工事費計	4,323,000	259,000	4,582,000				
現場管理費	2,096,000	127,000	2,223,000				
*対象額	4,589,000	280,000	0				
*率	0.4309	0.4309	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*時期補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*緊急工事補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0600	1.0600	0.0000				
*率参照額	4,589,000	280,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
架設工事原価計	6,419,000	386,000	6,805,000				
純工事費 (工場製作)	0	0	0				
工場管理費	0	0	0				
工場製作原価	0	0	0				
工事原価計	6,419,000	386,000	6,805,000				
一般管理費等	1,525,000	93,000	1,618,000				

# 諸経費計算表

諸経費調整結果	追加設計書 06-*****-1082 8-10 費目種別 :1	追加設計書 06-*****-1082 9-10 費目種別 :1	合計 (全体)				備 考
*対象額	0	0	7,094,000				
*率	0.0000	0.0000	0.2282				
*前払補正係数	0.0000	0.0000	1.0000				
*補正率 (契約保証)	0.0000	0.0000	0.0000				
*契約保証金	0	0	0				
*率参照額	0	0	7,094,000				
*対象額合計	0	0	7,094,000				
*補正額	0	0	0				
工事価格	7,944,000	479,000	8,423,000				
工事価格計	7,944,000	479,000	8,423,000				

# 工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
本工事費				
特別伐倒駆除	( 200.000 )	m3	4,345,000	(レベル1)
施工地 米子市・日吉津村（日本海側①） 集材距離200m未満 傾斜0度-15度 地表状況 中 チップ用材運搬距離 20km	( 160.000 )	m3	3,930,165	(レベル2)
伐倒・枝払・玉切(~18cm) 根元直径18cm以下 地表状況 中 傾斜 0-15度	160.000	m3	2,388,800	060810
木寄・集材(12-18cm) 平均根元直径12~18cm 運搬距離200m未満	133.000	m3	541,443	060810
駆除材積込み（機械積込み） 輸送トラック等への積込	133.000	m3	254,695	060810
木材チップ化 20kw級チップパー	27.000	m3	200,907	060810
木材チップ敷均し	27.000	m3	52,380	060810
トラック運賃 中型車 20km 4tクラス 133÷5≒27	27	台	491,940	060810



# 工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
施工地 米子市・日吉津村（日本海側②） 集材距離200m未満 傾斜0-15度 地表状況 中 チップ用材運搬距離20km	( 25.000 )	m3	415,675	(レベル2)
伐倒・枝払・玉切(24cm) 根元直径24cm 地表状況 中 傾斜 0-15度	25.000	m3	194,750	060810
木寄・集材(24-32cm) 平均根元直径 24-32cm 運搬距離 200m未満	20.000	m3	62,840	060810
駆除材積込み（機械積込み） 輸送トラック等への積込	20.000	m3	38,300	060810
木材チップ化 20kw級チップパー	5.000	m3	37,205	060810
木材チップ敷均し	5.000	m3	9,700	060810
トラック運賃 中型車 20km 4tクラス 20÷5=4	4	台	72,880	060810
直接工事費			4,345,000	
準備費		式	-266,000	

# 工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
チップ工場引取価格 中部林産株式会社					060810
	76.00		t	-266,000	
共通仮設費					
			式	244,000	
共通仮設費計				-22,000	
純工事費				4,323,000	
現場管理費				2,096,000	
			式		
工事原価				6,419,000	
一般管理費等				1,525,000	
			式		
工事価格				7,944,000	
工事価格計				7,944,000	

# 工事内訳書

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
消費税等相当額計									
				式		794,400			
工事費計									
						8,738,400			

# 施工単価表

頁0-0011

伐倒・枝払・玉切(～18cm)

V0021

施工 第0 -0001号表

根元直径18cm以下

地表状況 中 傾斜 0-15度

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊作業員	3.45	人	22,680	78,246	RTPC00001
普通作業員	3.45	人	17,640	60,858	RTPC00002
チェーンソー運転 排気量60cc	6.90	日	1,478	10,198	V0001 施工 第0-0002号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		149,302	
***単位当り***	1	m3		14,930	

# 施工単価表

頁0-0012

チェーンソー運転  
排気量60cc

V0001

施工 第0 -0002号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

日 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	1	日	1,020	1,020	F0010 R6松くい虫等防除事業実施単価
潤滑油（チェーンオイル） 生分解性	0.50	L	622	311	F0005 R6松くい虫等防除事業実施単価
混合油	0.90	L	163	147	V0002 施工 第0-0003号表
**単位当り**	1	日		1,478	

混合油

V0002

# 施工単価表

施工 第0 -0003号表

頁0-0013

51 L 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
ガソリン レギュラー スタンド	50	L	158	7,900	F0002 R6建設物価9月号p. 788
2サイクルオイル	1	L	415	415	F0004 R6建設物価9月号p. 790
***合計***	51	L		8,315	
***単位当り***	1	L		163	

# 施 工 単 価 表

頁0-0014

木寄・集材(12-18cm)

V0031

施工 第0 -0004号表

平均根元直径12~18cm

運搬距離200m未満

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.48	人	20,790	9,979	RTPC00006
普通作業員	0.97	人	17,640	17,111	RTPC00002
フォワーダ運転 4t積みクラス	2.4	h	5,675	13,620	V0008 施工 第0-0005号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		40,710	
***単位当り***	1	m3		4,071	

フォワーダ運転  
4t積みクラス

V0008

# 施工単価表

施工 第0 -0005号表

頁0-0015

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

h

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
軽油 パトロール給油	11	L	145	1,595	F0003 R6建設物価9月号p. 788
フォワーダ損料 4t積クラス ロード有	1	h	4,080	4,080	F0015 R6松くい虫等防除事業実施単価
**単位当り**	1	h		5,675	



# 施 工 単 価 表

駆除材積込み（機械積込み）  
輸送トラック等への積込

V0005

施工 第0 -0006号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.25	人	17,640	4,410	RTPC00002
バックホウ運転 0.45クラス	1.79	h	7,600	13,604	V0006 施工 第0-0007号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
バックホウ用掴み装置損料 開口幅1,700-2,000	1.79	h	633	1,133	F0018 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		19,147	
***単位当り***	1	m3		1,915	

# 施 工 単 価 表

バックホウ運転  
0.45クラス

V0006

施工 第0 -0007号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

h

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.16	人	20,790	3,326	RTPC00006
バックホウ損料 0.45	1	h	2,940	2,940	F0017 R6松くい虫等防除事業実施単価
軽油 バトロール給油	9.2	L	145	1,334	F0003 R6建設物価9月号p.788
**単位当り**	1	h		7,600	

# 施 工 単 価 表

木材チップ化  
20kw級チップパー

V0009

施工 第0 -0008号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
移動式チップパー運転 横入式 20kw級	0.73	日	62,543	45,656	V0010 施工 第0-0009号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
グラップル運転 ベースマシン0.25クラス	3.97	h	7,242	28,751	V0011 施工 第0-0010号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		74,407	
***単位当り***	1	m3		7,441	

# 施工単価表

移動式チップー運転  
横入式 20kw級

V0010

施工 第0 -0009号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

日 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊作業員	1	人	22,680	22,680	RTPC00001
軽油 パトロール給油	18.5	L	145	2,683	F0003 R6建設物価9月号p.788
移動式チップー賃料 20kw	1.43	日	26,000	37,180	F0007 R6松くい虫等防除事業実施単価（週休二日）
**単位当り**	1	日		62,543	

# 施工単価表

頁0-0020

グラップル運転  
ベースマシン0.25クラス

V0011

施工 第0 -0010号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

h

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊運転手	0.2	人	20,790	4,158	RTPC00006
グラップル損料 0.25(0.28)	1	h	2,170	2,170	F0011 R6松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	6.3	L	145	914	F0003 R6建設物価9月号p.788
**単位当り**	1	h		7,242	

木材チップ敷均し

V0012

# 施 工 単 価 表

施工 第0 -0011号表

頁0-0021

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.11	人	17,640	1,940	RTPC00002
**単位当り**	1	m3		1,940	

# 施工単価表

頁0-0022

伐倒・枝払・玉切(24cm)  
根元直径24cm

V0024

地表状況 中 傾斜 0-15度

施工 第0 -0012号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名称・規格など	数	単位	単価	金額	備考
特殊作業員	1.80	人	22,680	40,824	RTPC00001
普通作業員	1.80	人	17,640	31,752	RTPC00002
チェーンソー運転 排気量60cc	3.60	日	1,478	5,321	V0001 施工 第0-0002号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		77,897	
***単位当り***	1	m3		7,790	

# 施工単価表

頁0-0023

木寄・集材(24-32cm)

V0033

施工 第0 -0013号表

平均根元直径 24-32cm

運搬距離 200m未満

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊運転手	0.37	人	20,790	7,692	RTPC00006
普通作業員	0.75	人	17,640	13,230	RTPC00002
フォワーダ運転 4t積みクラス	1.85	h	5,675	10,499	V0008 施工 第0-0005号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		31,421	
***単位当り***	1	m3		3,142	



# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単価 金額	条件名	値称
X1000	本工事費				
Y1999	特別伐倒駆除		4,345,000		
Y2999	施工地 米子市・日吉津村（日本海側①） 集材距離200m未満 傾斜0度-15度		3,930,165		
V0021	伐倒・枝払・玉切（～18cm） 根元直径18cm以下	160.000 m3	14,930 2,388,800		
V0031	木寄・集材（12-18cm） 平均根元直径12～18cm	133.000 m3	4,071 541,443		
V0005	駆除材積込み（機械積込み） 輸送トラック等への積込	133.000 m3	1,915 254,695		
V0009	木材チップ化 20kw級チップパー	27.000 m3	7,441 200,907		
V0012	木材チップ敷均し	27.000 m3	1,940 52,380		
F0021	トラック運賃 中型車 20km 4tクラス	27 台	18,220 491,940		
Y2999	施工地 米子市・日吉津村（日本海側②） 集材距離200m未満 傾斜0-15度		415,675		
V0024	伐倒・枝払・玉切（24cm） 根元直径24cm	25.000 m3	7,790 194,750		
V0033	木寄・集材（24-32cm） 平均根元直径 24-32cm	20.000 m3	3,142 62,840		
V0005	駆除材積込み（機械積込み） 輸送トラック等への積込	20.000 m3	1,915 38,300		
V0009	木材チップ化 20kw級チップパー	5.000 m3	7,441 37,205		
V0012	木材チップ敷均し	5.000 m3	1,940 9,700		
F0021	トラック運賃 中型車 20km 4tクラス	4 台	18,220 72,880		
G0000	直接工事費		4,345,000		
Z0004	準備費	式	-266,000		

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単価 金額	条件名	値称
F0008	チップ工場引取価格 中部林産株式会社	76.00 t	-3,500 -266,000		
Z0050	共通仮設費	式	244,000	対象額 率	4,345,000 0.0540
				率参照額 地域補正率	4,345,000 1.0000
					244,000 244000=4345000*0.0562 率:0.0540*1.0 率:0.0540*1
				.04	
G1000	共通仮設費計		-22,000		
G2000	純工事費		4,323,000		
Z0020	現場管理費	式	2,096,000	対象額 率	4,589,000 0.4309
				率参照額 地域補正率	4,589,000 1.0000
					2096000=4589000*0.4568 率:(0.4309*1.0)+0.0000+0 .00 率:0.4309*1.06
G4000	工事原価		6,419,000		
Z0030	一般管理費等	式	1,525,000		1525850=1618850*4345000/4611000
G4800	工事価格		7,944,000		
G6000	工事価格計		7,944,000		
Z0039	消費税等相当額計	式	794,400	対象額 率	7,944,000 0.1000
					794400=7944000*0.10
G4900	工事費計		8,738,400		

# 施工一覧表

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	単位数量	金額	条 件
V0021	0 -0001	伐倒・枝払・玉切(～18cm) 根元直径18cm以下 地表状況 中 傾斜 0-15度	m3	10	149,302	
V0001	0 -0002	チェーンソー運転 排気量60cc	日	1	1,478	
V0002	0 -0003	混合油	L	51	8,315	
V0031	0 -0004	木寄・集材(12-18cm) 平均根元直径12～18cm 運搬距離200m未満	m3	10	40,710	
V0008	0 -0005	フォワーダ運転 4t積みクラス	h	1	5,675	
V0005	0 -0006	駆除材積込み(機械積込み) 輸送トラック等への積込	m3	10	19,147	
V0006	0 -0007	バックホウ運転 0.45クラス	h	1	7,600	
V0009	0 -0008	木材チップ化 20kw級チップパー	m3	10	74,407	
V0010	0 -0009	移動式チップパー運転 横入式 20kw級	日	1	62,543	
V0011	0 -0010	グラブプル運転 ベースマシン0.25クラス	h	1	7,242	
V0012	0 -0011	木材チップ敷均し	m3	1	1,940	
V0024	0 -0012	伐倒・枝払・玉切(24cm) 根元直径24cm 地表状況 中 傾斜 0-15度	m3	10	77,897	

# 施 工 一 覧 表

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単 位	単位数	金 額	条 件
V0033	0 -0013	木寄・集材(24-32cm) 平均根元直径 24-32cm 運搬距離 200m未満	m3	10	31,421	

# 登録単価一覧表

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
F0002	ガソリン レギュラー スタンド	L	158				
					摘要:R6建設物価9月号p.788		
F0003	軽油 バトロール給油	L	145				
					摘要:R6建設物価9月号p.788		
F0004	2サイクルオイル	L	415				
					摘要:R6建設物価9月号p.790		
F0005	潤滑油 (チェーンオイル) 生分解性	L	622				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0007	移動式チップー賃料 20kw	日	26,000				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価 (週休二日)		
F0008	チップ工場引取価格 中部林産株式会社	t	-3,500				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0010	チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	日	1,020				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0011	グラブ損料 0.25(0.28)	h	2,170				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0015	フォワーダ損料 4t積クラス ロード有	h	4,080				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0017	バックホウ損料 0.45	h	2,940				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0018	バックホウ用掴み装置損料 開口幅1,700-2,000	h	633				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0021	トラック運賃 中型車 20km 4tクラス	台	18,220				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		

# 機 労 材 集 計 表

項番	単価 コード	集計 区分		数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	RTPC00001	999		62.0360	人	特殊作業員	
2	RTPC00002	999		81.4460	人	普通作業員	
3	RTPC00006	999		14.0467	人	特殊運転手	

# 工事設計書

施工年度	令和 06 年度
事業区分	
路線名等 河川名等	
工事名	弓ヶ浜地区松くい虫駆除業務（1工区）
施工位置	
設計金額	¥ 526,900 円
工事概要	

# 総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日  諸経費体系	14 西部総合事務所農林局 設計書 当初 06-*****-10829-10 0 1 実施単価 28 大山町 (旧名和町) 00-06.08.10(0)  1 治山		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 (%) 工種区分 施工地域・施工場所 契約保証区分 緊急工費補正区分 現場環境改善費区分 単価一括置換指示 豪雪割増 週休二日補正係数 消費税率 (%)	17 森林整備B 19 補正なし 03 補正しない 00 通常工事 0% 00 率分計上なし 00 単価置換なし 02 豪雪割増あり 04 4週8休以上 10		



# 総括情報表

	金額		金額
工事価格計	479,000		
消費税等相当額	47,900		
工事費計	526,900		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	479,000	47,900	526,900
合計	479,000	47,900	526,900

# 諸経費計算表

諸経費調整結果	追加設計書 06-*****-1082 8-10 費目種別 :1	追加設計書 06-*****-1082 9-10 費目種別 :1	合計 (全体)				備 考
◇諸経費工種	17	17	17				主たる工種=17
◇地域補正区分	19	19	19				
◇積雪寒冷地区分	0	0	0				
◇工期日数	0	0	0				
◇冬期期間の工期日数	0	0	0				
◇契約保証区分	03	03	03				
◇現場環境改善費	00	00	00				
◇緊急工事補正区分	00	00	00				
◇前払率	40	40	40				
直接工事費	4,345,000	266,000	4,611,000				
*支給品費	0	0	0				
*共通仮設費非対象額	0	0	0				
*ヘリコプター飛行経費	0	0	0				
*現場発生品の処分場経費	0	0	0				
仮設費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				
*対象額							
*率							
*率参照額							
*対象額合計							
*補正額							
事業損失防止施設費	0	0	0				
運搬費	0	0	0				
準備費	-266,000	-21,000	-287,000				
役務費	0	0	0				
技術管理費	0	0	0				
営繕費	0	0	0				
安全費	0	0	0				
新型コロナ感染対策費	0	0	0				
現場環境改善費	0	0	0				
積上げ分	0	0	0				
率分	0	0	0				

# 諸経費計算表

諸経費調整結果	追加設計書 06-*****-1082 8-10 費目種別 :1	追加設計書 06-*****-1082 9-10 費目種別 :1	合計 (全体)				備 考
*対象額	0	0	0				
*率	0.0000	0.0000	0.0000				
*地域補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*率参照額	0	0	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費	244,000	14,000	258,000				
*対象額	4,345,000	266,000	0				
*率	0.0540	0.0540	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0400	1.0400	0.0000				
*率参照額	4,345,000	266,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
共通仮設費計	-22,000	-7,000	-29,000				
*支給品費							
純工事費計	4,323,000	259,000	4,582,000				
現場管理費	2,096,000	127,000	2,223,000				
*対象額	4,589,000	280,000	0				
*率	0.4309	0.4309	0.0000				
*地域補正率	1.0000	1.0000	0.0000				
*時期補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*緊急工事補正率	0.0000	0.0000	0.0000				
*週休二日補正	1.0600	1.0600	0.0000				
*率参照額	4,589,000	280,000	0				
*対象額合計	0	0	0				
*補正額	0	0	0				
架設工事原価計	6,419,000	386,000	6,805,000				
純工事費 (工場製作)	0	0	0				
工場管理費	0	0	0				
工場製作原価	0	0	0				
工事原価計	6,419,000	386,000	6,805,000				
一般管理費等	1,525,000	93,000	1,618,000				

# 諸経費計算表

諸経費調整結果	追加設計書 06-*****-1082 8-10 費目種別 :1	追加設計書 06-*****-1082 9-10 費目種別 :1	合計 (全体)				備 考
*対象額	0	0	7,094,000				
*率	0.0000	0.0000	0.2282				
*前払補正係数	0.0000	0.0000	1.0000				
*補正率 (契約保証)	0.0000	0.0000	0.0000				
*契約保証金	0	0	0				
*率参照額	0	0	7,094,000				
*対象額合計	0	0	7,094,000				
*補正額	0	0	0				
工事価格	7,944,000	479,000	8,423,000				
工事価格計	7,944,000	479,000	8,423,000				

# 工事内訳書

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
本工事費					
特別伐倒駆除	( 200.000 )		m3	266,000	(レ^\ル1)
施工地 大山町 (国信、福尾、東坪) 集材距離200m未満 傾斜0度-15度 地表状況 中 チップ用材運搬距離 30km	( 15.000 )		m3	266,517	(レ^\ル2)
伐倒・枝払・玉切(24cm) 根元直径24cm 地表状況 中 傾斜 0-15度	15.000		m3	116,850	060810
木寄・集材(24-32cm) 平均根元直径 24-32cm 運搬距離 200m未満	12.000		m3	37,704	060810
駆除材積込み (機械積込み) 輸送トラック等への積込	12.000		m3	22,980	060810
木材チップ化 20kw級チップパー	3.000		m3	22,323	060810
木材チップ敷均し	3.000		m3	5,820	060810
トラック運賃 中型車 30km 4tクラス 12÷5.0≒3	3		台	60,840	060810

# 工事内訳書

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
直接工事費									
							266,000		
準備費									
					式		-21,000		
	チップ工場引取価格 中部林産株式会社								060810
		6.00			t		-21,000		
共通仮設費									
					式		14,000		
共通仮設費計									
							-7,000		
純工事費									
							259,000		
現場管理費									
					式		127,000		
工事原価									
							386,000		
一般管理費等									
					式		93,000		

# 工事内訳書

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
工事価格							479,000		
工事価格計							479,000		
消費税等相当額計					式		47,900		
工事費計							526,900		

# 施工単価表

伐倒・枝払・玉切(24cm)  
根元直径24cm

V0024

地表状況 中 傾斜 0-15度

施工 第0 -0001号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊作業員	1.80	人	22,680	40,824	RTPC00001
普通作業員	1.80	人	17,640	31,752	RTPC00002
チェーンソー運転 排気量60cc	3.60	日	1,478	5,321	V0001 施工 第0-0002号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		77,897	
***単位当り***	1	m3		7,790	



# 施 工 単 価 表

チェーンソー運転  
排気量60cc

V0001

施工 第0-0002号表

頁0-0011

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	1	日	1,020	1,020	F0010 R6松くい虫等防除事業実施単価
潤滑油 (チェーンオイル) 生分解性	0.50	L	622	311	F0005 R6松くい虫等防除事業実施単価
混合油	0.90	L	163	147	V0002 施工 第0-0003号表
**単位当り**	1	日		1,478	

混合油

V0002

# 施工単価表

施工 第0 -0003号表

頁0-0012

51 L 当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
ガソリン レギュラー スタンド	50	L	158	7,900	F0002 R6建設物価9月号p. 788
2サイクルオイル	1	L	415	415	F0004 R6建設物価9月号p. 790
***合計***	51	L		8,315	
**単位当り**	1	L		163	

# 施 工 単 価 表

頁0-0013

木寄・集材(24-32cm)

V0033

施工 第0 -0004号表

平均根元直径 24-32cm

運搬距離 200m未満

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.37	人	20,790	7,692	RTPC00006
普通作業員	0.75	人	17,640	13,230	RTPC00002
フォワーダ運転 4t積みクラス	1.85	h	5,675	10,499	V0008 施工 第0-0005号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		31,421	
***単位当り***	1	m3		3,142	

# 施工単価表

フォワーダ運転  
4t積みクラス

V0008

施工 第0 -0005号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1 h 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 パトロール給油	11	L	145	1,595	F0003 R6建設物価9月号p.788
フォワーダ損料 4t積クラス ロード有	1	h	4,080	4,080	F0015 R6松くい虫等防除事業実施単価
**単位当り**	1	h		5,675	

# 施工単価表

頁0-0015

駆除材積込み（機械積込み）  
 輸送トラック等への積込

V0005

施工 第0 -0006号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
普通作業員	0.25	人	17,640	4,410	RTPC00002
バックホウ運転 0.45クラス	1.79	h	7,600	13,604	V0006 施工 第0-0007号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
バックホウ用掴み装置損料 開口幅1,700-2,000	1.79	h	633	1,133	F0018 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		19,147	
***単位当り***	1	m3		1,915	

# 施工単価表

バックホウ運転  
0.45クラス

V0006

施工 第0 -0007号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

h

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊運転手	0.16	人	20,790	3,326	RTPC00006
バックホウ損料 0.45	1	h	2,940	2,940	F0017 R6松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	9.2	L	145	1,334	F0003 R6建設物価9月号p.788
**単位当り**	1	h		7,600	

# 施工単価表

木材チップ化  
20kw級チップパー

V0009

施工 第0 -0008号表

頁0-0017

R6松くい虫等防除事業実施単価

10

m3

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
移動式チップパー運転 横入式 20kw級	0.73	日	62,543	45,656	V0010 施工 第0-0009号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
グラップル運転 ベースマシン0.25クラス	3.97	h	7,242	28,751	V0011 施工 第0-0010号表 R6松くい虫等防除事業実施単価
***合計***	10	m3		74,407	
**単位当り**	1	m3		7,441	

# 施 工 単 価 表

移動式チップー運転  
横入式 20kw級

V0010

施工 第0 -0009号表

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊作業員	1	人	22,680	22,680	RTPC00001
軽油 パトロール給油	18.5	L	145	2,683	F0003 R6建設物価9月号p.788
移動式チップー賃料 20kw	1.43	日	26,000	37,180	F0007 R6松くい虫等防除事業実施単価（週休二日）
**単位当り**	1	日		62,543	



グラップル運転  
ベースマシン0.25クラス

V0011

# 施工単価表

施工 第0 -0010号表

頁0-0019

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

h

当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	備考
特殊運転手	0.2	人	20,790	4,158	RTPC00006
グラップル損料 0.25(0.28)	1	h	2,170	2,170	F0011 R6松くい虫等防除事業実施単価
軽油 パトロール給油	6.3	L	145	914	F0003 R6建設物価9月号p.788
**単位当り**	1	h		7,242	

木材チップ敷均し

V0012

# 施工単価表

施工 第0 -0011号表

頁0-0020

R6松くい虫等防除事業実施単価

1

m3

当り

名称・規格など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
普通作業員	0.11	人	17,640	1,940	RTPC00002
**単位当り**	1	m3		1,940	

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単価 金額	条件名	値称
X1000	本工事費				
Y1999	特別伐倒駆除		266,000		
Y2999	施工地 大山町(国信、福尾、東坪) 集材距離200m未満 傾斜0度-15度		266,517		
V0024	伐倒・枝払・玉切(24cm) 根元直径24cm	15.000 m3	7,790 116,850		
V0033	木寄・集材(24-32cm) 平均根元直径 24-32cm	12.000 m3	3,142 37,704		
V0005	駆除材積込み(機械積込み) 輸送トラック等への積込	12.000 m3	1,915 22,980		
V0009	木材チップ化 20kw級チップパー	3.000 m3	7,441 22,323		
V0012	木材チップ敷均し	3.000 m3	1,940 5,820		
F0022	トラック運賃 中型車 30km 4tクラス	3 台	20,280 60,840		
G0000	直接工事費		266,000		
Z0004	準備費	式	-21,000		
F0008	チップ工場引取価格 中部林産株式会社	6.00 t	-3,500 -21,000		
Z0050	共通仮設費	式	14,000	対象額	266,000
				率	0.0540
				率参照額	266,000
				地域補正率	1.0000
					14,000
					14000=266000*0.0562 率:0.0540*1.0 率:0.0540*1.04
G1000	共通仮設費計		-7,000		
G2000	純工事費		259,000		
Z0020	現場管理費	式	127,000	対象額	280,000
				率	0.4309

# 入力データ一覧表

コード	名称・規格など	数量/ 単位	単価 金額	条件名 値称
				率参照額 280,000 地域補正率 1.0000
				127000=280000*0.4568 率:(0.4309*1.0)+0.0000+0.00 0 率:0.4309*1.06
G4000	工事原価		386,000	
Z0030	一般管理費等	式	93,000	93000=1618850*266000/4611000
G4800	工事価格		479,000	
G6000	工事価格計		479,000	
Z0039	消費税等相当額計	式	47,900	対象額 479,000 率 0.1000
				47900=479000*0.10
G4900	工事費計		526,900	

# 施工一覧表

頁0-0023

コード	第番号	名称・規格1・規格2	単位	単位数量	金額	条 件
V0024	0 -0001	伐倒・枝払・玉切(24cm) 根元直径24cm 地表状況 中 傾斜 0-15度	m3	10	77,897	
V0001	0 -0002	チェーンソー運転 排気量60cc	日	1	1,478	
V0002	0 -0003	混合油	L	51	8,315	
V0033	0 -0004	木寄・集材(24-32cm) 平均根元直径 24-32cm 運搬距離 200m未満	m3	10	31,421	
V0008	0 -0005	フォワーダ運転 4t積みクラス	h	1	5,675	
V0005	0 -0006	駆除材積込み(機械積込み) 輸送トラック等への積込	m3	10	19,147	
V0006	0 -0007	バックホウ運転 0.45クラス	h	1	7,600	
V0009	0 -0008	木材チップ化 20kw級チップパー	m3	10	74,407	
V0010	0 -0009	移動式チップパー運転 横入式 20kw級	日	1	62,543	
V0011	0 -0010	グラブブル運転 ベースマシン0.25クラス	h	1	7,242	
V0012	0 -0011	木材チップ敷均し	m3	1	1,940	

# 登録単価一覧表

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
F0002	ガソリン レギュラー スタンド	L	158				
					摘要:R6建設物価9月号p.788		
F0003	軽油 バトロール給油	L	145				
					摘要:R6建設物価9月号p.788		
F0004	2サイクルオイル	L	415				
					摘要:R6建設物価9月号p.790		
F0005	潤滑油 (チェーンオイル) 生分解性	L	622				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0007	移動式チップー賃料 20kw	日	26,000				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価 (週休二日)		
F0008	チップ工場引取価格 中部林産株式会社	t	-3,500				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0010	チェーンソー損料 鋸長500mm 排気量60cc	日	1,020				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0011	グラップル損料 0.25(0.28)	h	2,170				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0015	フォワーダ損料 4t積クラス ロード有	h	4,080				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0017	バックホウ損料 0.45	h	2,940				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0018	バックホウ用掴み装置損料 開口幅1,700-2,000	h	633				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		
F0022	トラック運賃 中型車 30km 4tクラス	台	20,280				
					摘要:R6松くい虫等防除事業実施単価		

# 機 労 材 集 計 表

項番	単価 コード	集計 区分		数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	RTPC00001	999		2.9190	人	特殊作業員	
2	RTPC00002	999		4.2300	人	普通作業員	
3	RTPC00006	999		1.0259	人	特殊運転手	